
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 05. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/606/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. o finanční podporu 

Swingového festivalu Jiřího Šlitra, který se uskuteční 28. - 29. 4. 2017 v zámecké 
jízdárně v Rychnově nad Kněžnou (příloha č. 1) 

 

 
USNESENÍ RK/10/607/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o v a ž u j e  
  usnesení č. RK/7/384/2017 ze dne 28. 3. 2017 za splněné 
 

 
USNESENÍ RK/10/608/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav věcí a skutečností provedených do dnešního dne, viz přílohy č. 1 - 4 důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  pokračování v projektu Portálu příspěvkových organizací dle přiloženého 

harmonogramu, příloha č. 5 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
 a) vyčlenit prostředky pro rozjetí Portálu příspěvkových organizací dle 

finančního plánu, viz příloha č. 6 
termín:19.06.2017 

 b) zapracovat do II. rozpočtové změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2017 
termín:19.06.2017 

 c) předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:19.06.2017 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

2 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, spustit projekt 
Portál příspěvkových organizací k datu 20. 6. 2017 na pilotním provozu 7 
příspěvkových organizací a dále na všech ostatních příspěvkových organizacích 
Královéhradeckého kraje k 1.12.2017 
termín:20.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/609/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Zdenky Gundzové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, Jaroměř ke dni 31. 7. 
2017 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/610/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola, Jaroměř dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, 
Jaroměř dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/611/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přidělení finančních prostředků ve výši 16 500,- Kč na podporu regionální soutěže 

Základní škole a mateřské škole Praskačka na zajištění organizace soutěže Praskačský 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

3 

zpěváček na základě smlouvy uvedené v příloze důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvu o zajištění organizace soutěže dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčený subjekt o 
výsledku projednání 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/612/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka nábytku“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka 
nábytku“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) JUDr. Radmila Šulcová 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Petr Ježek 
g) Ing. Jiří Strnad 
h) Mgr. Jiří Morávek 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

4 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/613/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2016 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2016 
 

 
USNESENÍ RK/10/614/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů hodnotících komisí a přizvání dalších kompetentních osob 

pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů dotační oblasti 
"Cestovní ruch", dotačních programů 17RRD05 (Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji)a 17RRD11 (Zvýšení akceschopnosti 
jednotek požární ochrany v Královéhradeckém kraji) a dotačních programů dotačních 
oblastí "Vzdělávání" a "Prevence rizikového chování" dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  následující členy hodnotících komisí a účast kompetentních osob na jednání 

hodnotících komisí 
 
 

 

 

 

 

 

1. dotační programy dotační oblasti „Cestovní ruch“ (17CRG) 

Oldřicha Vlasáka – předsedu hodnotící komise 
Veroniku Tomkovou – členku hodnotící komise 
Petra Lusku – člena hodnotící komise 
Martina Jiránka – člena hodnotící komise 
Luboše Řeháka – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Lucii Rovenskou – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Vlastu Kratochvílovou – vedoucí úseku cestovního ruchu 
Marcelu Holdu – administrátorku dotačních programů 17CRG 
Jana Špeldu, Janu Chmatilovou – odborné garanty dotačních programů 17CRG za 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

5 

úsek cestovního ruchu 
 2. dotační programy 17RRD05 a 17RRD11 

Oldřicha Vlasáka – předsedu hodnotící komise 
Hanu Nedvědovou – členku hodnotící komise 
Ivanu Hantschovou – členku hodnotící komise 
Luboše Řeháka – člena hodnotící komise 
Zdeňka Prause – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Lucii Rovenskou – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Renatu Fodorovou – administrátorku dotačního programu 17RRD11 
zástupce Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje – odborného 
garanta dotačního programu 17RRD11 
Danu Komorovou – administrátorka dotačního programu 17RRD05 
Lucii Hučíkovou – odbornou garantku dotačního programu 17RRD05 za oddělení 
regionálního rozvoje 
Luboše Tuzara – odborného garanta dotačního programu 17RRD05 

 3. dotační programy dotační oblasti „Vzdělávání“ (17SMV) 

Editu Vaňkovou – předsedkyni hodnotící komise 
Táňu Šormovou – členku hodnotící komise 
Petra Vojtěcha – člena hodnotící komise 
Michala Vávru – člena hodnotící komise 
Jaroslava Kostelníčka – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka – vedoucího oddělení krajských dotací 
Svatavu Odlovou – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání  
Danu Komorovou – administrátorku dotačních programů 17SMV 
Martinu Svatoňovou – odbornou garantku dotačních programů 17SMV02 a 
17SMV04 za oddělení primárního a zájmového vzdělávání 
Ivetu Lukešovou – odbornou garantku dotačního programu 17SMV05 za 
oddělení primárního a zájmového vzdělávání 

 4. dotační programy dotační oblasti „Prevence rizikového chování“ (17SMP) 

Editu Vaňkovou – předsedkyni hodnotící komise 
Táňu Šormovou – členku hodnotící komise 
Petra Vojtěcha – člena hodnotící komise 
Michala Vávru – člena hodnotící komise 
Jaroslava Kostelníčka – člena hodnotící komise 
Ivanu Kudrnáčovou – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka – vedoucího oddělení krajských dotací 
Svatavu Odlovou – vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání  
Ondřeje Knotka – administrátora dotačních programů 17SMP 
Ditu Kosovou – odbornou garantku dotačních programů 17SMP za oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/10/615/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění 2. a 3. místa v soutěži Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2017 

dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na ocenění v soutěži Vesnice 

roku Královéhradeckého kraje 2017 ve výši 500 000 Kč pro druhé místo a 250 000 
pro třetí místo. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na ocenění 2. a 3. místa v 
soutěži Vesnice roku Královéhradeckého kraje 2017. 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/616/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí uloženého penále za porušení rozpočtové kázně Mikroregionu 

Hustířanka dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout Mikroregionu Hustířanka uložené 

penále za porušení rozpočtové kázně v plné ve výši 121 560 Kč. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prominutí Mikroregionu 
Hustířanka uložené penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši 121 560 Kč. 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/617/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Zaměstnaný absolvent“ dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Zaměstnaný 

absolvent“ s Centrem investic, rozvoje a inovací IČ 71218840 dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2017 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

7 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
Smlouvu dle přílohy důvodové zprávy 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/618/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu "Potravinová pomoc dětem v 

Královéhradeckém kraji - obědy do škol" v rámci 3. výzvy Operačního programu 
Potravinová a materiální pomoc 

 2. vzor Smlouvy o partnerství, která je přílohou č. 2 důvodové zprávy, a kterou 
bude Královéhradecký kraj uzavírat s jednotlivými zapojenými partnery 

II.  p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti a následnou 

administrací a realizací projektu "Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji - obědy do škol" 
termín:30.09.2018 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/10/619/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s 

prosperitou 
II.  s c h v a l u j e  
  a) přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu Rozvoj Královéhradeckého 

kraje – chytře, efektivně, s prosperitou do Operačního programu Zaměstnanost 
b) uvolnění 45 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 
přípravu projektu z finančních prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek pro CIRI na přípravu projektů pro rok 2017 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy projektu Rozvoj 

Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou v souladu s výzvou 
03_16_058 a jeho předložením formou žádosti o podporu z Operačního programu 
Zaměstnanost 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

8 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.a) tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, zajistit uvolnění finančních 
prostředků dle bodu II.b) tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/620/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě výzvy 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I v 

rámci prioritní osy 3 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou, zpracováním a podáním 

projektové žádosti dle parametrů dané výzvy; 
termín:31.12.2017 

 2. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním realizace projektu 
Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání. 
termín:31.12.2022 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje za oblast regionálního 

rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu, zabezpečit plnění tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/10/621/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji žadatelům, jejichž žádosti jsou 
vloženy v zásobníku projektů a to v rámci pořadí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/10/622/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 

23.1.2017 na základě: 
 1. návrhu pana XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1459 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - kotel na tuhá paliva - kombinovaný bude 
pořízen kotel na tuhá paliva - výhradně uhlí. Tím dochází ke snížení % dotace z 75 
% (112 500 Kč) na 70 % (105 000 Kč). 

 2. návrhu pana XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0801 - oprava čísla 
bankovního účtu příjemce dotace na XXXXXXXXX 

 3. návrhu pana XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1510 - oprava data 
narození příjemce dotace na XXXXXXXXX 

 4. návrhu pana XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1507 - změna trvalého 
bydliště příjemce dotace na XXXXXXXXX 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 a 

to v následujících bodech: 
 1. změna požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXXXXXX č. 16OPK02-

1459 z kotle na tuhá paliva - kombinovaného na kotel na tuhá paliva - výhradně 
uhlí. Tím dochází ke snížení % dotace z 75 % (112 500 Kč) na 70 % (105 000 Kč). 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 16OPK02-0801 - oprava čísla bankovního účtu příjemce 

dotace na XXXXXXXXX 
 2. změnu v žádosti č. 16OPK02-1510 - oprava data narození příjemce dotace na 

XXXXXXXXX 
 3. změnu v žádosti č. 16OPK02-1507 - změna trvalého bydliště příjemce dotace na 

XXXXXXXXX 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/623/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXXX o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklého 

při realizaci projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně panu XXXXXXXXX, č. projektu 

16OPK01-0583, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 27 554 Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/624/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXXX o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklého 

při realizaci projektu v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně panu XXXXXXXXX, č. projektu 

16OPK02-0692, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 4 192 Kč; 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/625/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením. 
termín:30.06.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/10/626/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

týkající se zhotovení "Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje", kterým se 
stala obchodní společnost Atelier T-plan, s.r.o., Na Šachtě 497/9, Praha 170 00, IČO: 
26483734, s nabídkovou cenou 1 080 000,-Kč bez DPH 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2017 a 2018 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 1 306 800,-Kč včetně 21% DPH, týkající se 
zhotovení "Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
"Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje" 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/627/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV Czech Republic spol. s.r.o., 
Sokolovská 100/94, Praha 186 00, IČO:45797170 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV Czech Republic spol. s.r.o., 
Sokolovská 100/94, Praha 186 00, IČO:45797170 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/628/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

12 

259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 
návrh na změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v 
Příloze č. 1 tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 odst. 2 písm. a) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat notářský zápis o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/629/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321: 
návrh na zrušení rezervního fondu společnosti 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
zrušení rezervního fondu společnosti a převod prostředků ze zrušeného rezervního 
fondu ve výši 2.504.179,62 Kč na účet nerozděleného zisku minulých let 

 

 
USNESENÍ RK/10/630/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2017 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

13 

 2. rozpočet a finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 
2017 dle přílohy č. 2 a 5 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví na rok 2017 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2017 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové a  
Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno  
použít příspěvek na provoz poskytnutý z rozpočtu zřizovatele k přednostnímu 
krytí tvorby účetních odpisů z dlouhodobého majetku. 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení  
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/631/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na rok 2017 ve výši 30.000 Kč pro Centrum investic, 

rozvoje a inovací (IČ: 712 18 840) z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 
určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI z Protokolu na přípravu 
projektů 2017, a to na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů z oblasti 
zdravotnictví 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektů dle bodu I. ze strukturálních fondů Evropské unie v 
období 2014 - 2020 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

uzavřít specifikaci na poskytnutý neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu 
I. 
termín:31.05.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
uzavřít specifikaci na poskytnutý neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu 
I. 
termín:31.05.2017 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

14 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/632/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2017 dle 

důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/633/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí finančního daru příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež 

Kvasiny do vlastnictví zřizovatele od Nadace ČEZ ve výši 9 400,-- Kč na akci Letní 
tábor pro klienty dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení   
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/634/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke Smlouvě o zajištění služby v rámci projektu „Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb dodavatelů: 

1) Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, č. smlouvy ES 11605 
2) Město Trutnov, IČO 00278360, č. smlouvy ES 11612 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2017 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

15 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatky dle čl. II přijatého usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/635/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto poskytovatelů 

služeb: 
Poskytovatel, IČO, číslo smlouvy 
Apropo Jičín, o. p. s., 1599682, ES 07021 
Aspekt, 22729305, ES 07054 
Aufori, o.p.s., 1582241, ES 07043 
Centrum sociálních služeb, 48623865, ES 07031, Naděje Broumov  
Diakonie ČCE – 46503561, ES 07034, středisko Milíčův dům 
Dokořán, o.s., 62726714, ES 07037 
Farní charita, 43464637, ES 07004, Dvůr Králové nad Labem  
Farní charita, 43464637, ES 07041, Dvůr Králové nad Labem 
Farní charita Náchod, 46524282, ES 07014 
Farní charita Náchod, 46524282, ES 07017 
Laxus o.s. , 62695487, ES 07029 
Město Nové Město nad Metují, 272876, ES 07052 
Město Nový Bydžov, 269247, ES 07038 
Město Vrchlabí, 278475, ES 07019 
Most k životu o.p.s., 25915720, ES 07016 
NONA 92, o.p.s., 46524339, ES 07051 
Začít spolu z.s., 68208944, ES 07030 
Oblastní charita Hradec Králové ,45979855, ES 07011 
Oblastní charita Hradec Králové, 45979855, ES 07012 
Oblastní charita Hradec Králové, 45979855, ES 07018 
Oblastní charita Hradec Králové, 45979855 , ES 07044 
Oblastní charita Hradec Králové, 45979855, ES 07046 
Oblastní charita Jičín, 73633755, ES 07035 
Oblastní charita Jičín, 73633755, ES 07036 
Oblastní spolek, 426199, ES 07013, Českého červeného kříže Jičín 
Péče o duševní zdraví, z.s. ,64242218 , ES 07005 
Péče o duševní zdraví, z.s., 64242218, ES 07047 
Péče o duševní zdraví, z.s. , 64242218, ES 07048 
Péče o duševní zdraví, z.s., 64242218, ES 07049 
Péče o duševní zdraví, z.s., 64242218, ES 07053 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

16 

Pečovatelská služba, 7506564, ES 07015, Města Dvůr Králové nad Labem 
PFERDA z.ú. , 26657431, ES 07010 
PFERDA z.ú., 26657431, ES 07025 
PFERDA z.ú.., 26657431, ES 07026 
PFERDA z.ú., 26657431, ES 07024 
PFERDA z.ú.., 26657431, ES 07023 
Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov 195201, ES 07055 
Kamarád Jičín z.s., 68247125, ES 07020 
Salinger, z.s. , 67440185, ES 07032 
Salinger, z.s., 67440185, ES 07033 
Salinger, z.s., 67440185, ES 07039 
Salinger, z.s., 67440185, ES 07040 
SKOK do života o. p. s., 27521753, ES 07009 
SKOK do života o. p. s., 27521753, ES 07045 
TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s. 25975498, ES 07042 
Tyfloservis, o.p.s. 26200481, ES 07006 
Život bez bariér, z.ú. 26652561, ES 07050 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky dle čl. II přijatého usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/636/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Bělohradská 

bažantnice 
 

 
USNESENÍ RK/10/637/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu přípravy ucelené politiky Královéhradeckého kraje v oblasti 

vodního hospodářství 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 1. pokračovat v přípravných pracích na zpracování ucelené politiky 

Královéhradeckého kraje v oblasti vodního hospodářství dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

17 

 2. průběžně informovat Radu Královéhradeckého kraje o stavu přípravných prací v 
rámci zpracování ucelené politiky Královéhradeckého kraje v oblasti vodního 
hospodářství 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/638/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.č. 3030 

a 3026 a Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3030 v k.ú. 
Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci záměrů „vnitřní průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.č. 3030 a 3026 a Smlouvu budoucí na zřízení 
věcného břemene na pozemku p.č. 3030 v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým 
krajem s panem XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX a paní XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX, pro realizaci záměrů „vnitřní průmyslové zóny Královéhradeckého kraje 
v k.ú. Solnice a Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
jejichž znění je přílohou tohoto usnesení.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/639/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

18 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění 
je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/640/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2017 dle důvodové zprávy 
2) Podmínky financování SFDI pro rok 2017 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 mezi Královéhradeckým krajem 
a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.05.2017 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
projednat se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných povinností 
plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2017 dle důvodové 
zprávy 
termín:30.05.2017 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/10/641/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uvolnění účelově vázaného příspěvku na organizaci veřejných zakázek v 

rámci projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

19 

Trutnov“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Přípravu zadávacích dokumentací pro veřejné zakázky (6) k projektu „Pořízení 

vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov“ dle důvodové 
zprávy“. 
2) Uvolnění 200 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu a organizaci 6 
veřejných zakázek v rámci projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 
praktické výuky ČLA Trutnov“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové přípravou 
zadávacích dokumentací (6) k projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 
a praktické výuky ČLA Trutnov“ dle důvodové zprávy“. 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 tohoto usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/642/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28522 Jestřebí – Nové Město nad Metují“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 9 945 762,92 Kč 
bez DPH, 12 034 373,13 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Jestřebí – Nové Město nad 

Metují“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

20 

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 9 
945 762,92 Kč bez DPH, 12 034 373,13 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/643/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Třebechovice pod Orebem k veřejné zakázce 

na vypracování projektové dokumentace stavební akce II/298 hranice 
Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11, Krňovice – odvodnění, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Třebechovice pod Orebem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/644/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulky do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/645/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční posílení akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2017 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

21 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy do 2. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/646/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299, III/2992, III/3081 

Prodávající: HNG - Czech s. r. o., se sídlem Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec 
Králové 4 - Plačice  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1084 m2- součástí staveb silnic č. II/299, III/2992, 
III/3081 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice, součástí stavby silnice č. 
II/299 
p.p.č. 2196 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2339 o výměře 23 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2340 o výměře 272 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2468 o výměře 100 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2475 o výměře 5 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2478 o výměře 36 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2480 o výměře 1 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2671 o výměře 111 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2675 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Librantice, součástí stavby silnice č. III/2992  
p.p.č. 1239/6 o výměře 91 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. Slatina u Hradce Královéa obci Hradce Králové, součástí stavby silnice č. 
III/3081  
p.p.č. 588/70 o výměře 416 m2ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 54.200 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

22 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/647/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/298 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 8.825 Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu 8.825 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 353 m2- zastavěné stavbou silnice č. II/298 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
p.p.č. 2414/15 o výměře 65 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2414/18 o výměře 192 m2ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2414/19 o výměře 96 m2ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 17.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/10/648/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje  

Pozemku: 
- části p. p. č. 133/2 o výměře 24 m2zahrada 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 133/79 
v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodej nemovité věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/649/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemky: 
část p. p. č. 570/7 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
část p. p. č. 570/8 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
část p. p. č. 570/9 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
dle geometrického plánu sloučeny do nově vzniklé a označena jako p. p. č. 570/9 o 
výměře 379 m2 
v k. ú. a obec Dolní Lánov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/650/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice III/3048 
p. p. č. 425/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Zlíč a obci Česká Skalice  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

24 

Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice III/3048 
p. p. č. 425/5 o výměře 810 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Zlíč a obci Česká Skalice  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/651/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníku podél silnice III/31815 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/19 o 
výměře 332 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/20 o 
výměře 102 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/21 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/22 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/23 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/24 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/25 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/26 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/27 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/28 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice  



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

25 

Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2320/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 57 pro k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lukavice 
Pozemky: pod stavbou chodníku podél silnice III/31815 – výměra celkem 565 m2 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/19 o
výměře 332 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/20 o 
výměře 102 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/21 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/22 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/23 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/24 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/25 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/26 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/27 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 2320/1, která je dle GP č. 646-80/2016 označena jako p. p. č. 2320/28 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2320/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 57 pro k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

26 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/652/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/316 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/39 
o výměře 1015 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/40 
o výměře 982 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/41 
o výměře 790 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/42 
o výměře 127 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/43 
o výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/44 
o výměře 238 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/46 
o výměře 65 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1381/17 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 3112 pro k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice II/316 - výměra celkem 3274 m2 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/39 
o výměře 1015 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/40 
o výměře 982 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/41 
o výměře 790 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/42 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

27 

o výměře 127 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/43 
o výměře 57 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/44 
o výměře 238 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
část p. p. č. 1381/17, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako p. p. č. 1381/46 
o výměře 65 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1381/17 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 3112 pro k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/653/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/325 31 
část p. p. č. 773/1 je dle GP č. 441-205/2016 označena jako p.p.č. 773/89 o výměře 
489 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Sendražice u Smiřic 
Věcná břemena: na p.p.č. 773/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o převodu 
nemovitosti a smluv o zřízení věcných břemen, zapsaných na LV č. 161 pro k.ú. 
Sendražice u Smiřic a obec Sendražice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice do vlastnictví 

obce Sendražice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Sendražice 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

28 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/325 31 
část p. p. č. 773/1 je dle GP č. 441-205/2016 označena jako p.p.č. 773/89 o výměře 
489 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Sendražice u Smiřic 
Věcná břemena: na p.p.č. 773/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o převodu 
nemovitosti a smluv o zřízení věcných břemen, zapsaných na LV č. 161 pro k.ú. 
Sendražice u Smiřic a obec Sendražice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Sendražice u Smiřic dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/654/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejné zeleně v obci 
p.p.č. 442/4 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 442/5 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 442/6 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/8 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/9 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/11 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/12 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/13 zahrada 
p.p.č. 442/14 zahrada 
p.p.č. 442/15 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/16 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/17 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/18 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/19 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 463/2 ostatní plocha – jiná plocha 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

29 

p.p.č. 478/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hořičky  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 442/6, 442/7, 442/9, 442/10, 442/11, 442/12, 442/15, 442/17 a 463/2 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 48 pro 
k. ú. a obec Hořičky 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Hořičky 
Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejné zeleně v obci - výměra celkem 2522 m2 
p.p.č. 442/4 o výměře 225 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 442/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 442/6 o výměře 94 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/7 o výměře 53 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/8 o výměře 387 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/9 o výměře 222 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/10 o výměře 39 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/11 o výměře 206 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/12 o výměře 391 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/13 o výměře 25 m2 zahrada 
p.p.č. 442/14 o výměře 11 m2 zahrada 
p.p.č. 442/15 o výměře 226 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/16 o výměře 19 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 442/17 o výměře 237 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/18 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 442/19 o výměře 258 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 463/2 o výměře 17 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 478/9 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Hořičky  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 442/6, 442/7, 442/9, 442/10, 442/11, 442/12, 442/15, 442/17 a 463/2 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 48 pro 
k. ú. a obec Hořičky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

30 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/655/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci 

Písek 
Pozemek: zastavěný místní komunikací ve vlastnictví obce  
část p. p. č. 56 je dle GP č. 282-208/2016 označena jako p.p.č. 56/4 o výměře 2 367 
m2ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek do 

vlastnictví obce Písek za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Písek 
Pozemek: zastavěný místní komunikací ve vlastnictví obce  
část p. p. č. 56 je dle GP č. 282-208/2016 označena jako p.p.č. 56/4 o výměře 2 367 
m2ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/10/656/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 819  ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Měník u Nového Bydžova a obci Měník 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Měník 
Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 819 o výměře 12440 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Měník u Nového Bydžova a obci Měník  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/657/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Češov 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou automatické tlakové stanice podél silnice č. 
II/328 
část p. p. č. 889 je dle GP č. 197-109/2016 označena jako st.p.č. 157 o výměře 23 
m2zastavěná plocha - bez čp/če/technická vybavenost, 
v k.ú. Češov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Češov do vlastnictví obce Češov za předpokladu, 

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

32 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Češov 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou automatické tlakové stanice podél silnice č. 
II/328 
889 je dle GP č. 197-109/2016 označena jako st.p.č. 157 o výměře 23 m2 zastavěná 
plocha - bez čp/če/technická vybavenost, 
v k.ú. Češov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Češov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/658/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou přechodu pro chodce a retardérem na silnici č. 
III/3002 
část p. p. č. 2389/1 díl "a" o výměře 30 m2 je dle GP č. 3165-120/2016 sloučen do 
p.p.č. 2354/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 1561 m2

(pozemek ve vlastnictví města Hořice) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2389/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 2087 pro k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice do vlastnictví 

města Hořice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou přechodu pro chodce a retardérem na silnici č. 
III/3002 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

33 

část p. p. č. 2389/1 díl "a" o výměře 30 m2 je dle GP č. 3165-120/2016 sloučen do 
p.p.č. 2354/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 1561 m2

(pozemek ve vlastnictví města Hořice) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2389/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 2087 pro k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Hořice v Podkrkonoší dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/659/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou schodiště na autobusovou zastávku v obci 
část p.p.č. 540/1, která je dle GP č. 480-109/2015 označena jako p.p.č. 540/9 o 
výměře 16 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 540/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsaného na LV 109 pro k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemek: pod stavbou schodiště na autobusovou zastávku v obci 
část p.p.č. 540/1, která je dle GP č. 480-109/2015 označena jako p.p.č. 540/9 o 
výměře 16 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 540/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

34 

zapsaného na LV 109 pro k. ú. Lipí u Náchoda a obci Náchod 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/660/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovité věci Královéhradeckého kraje  

Pozemky: 
- část p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2zastavěná plocha a nádvoří dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1118/10 (dle geometrického plánu) 
- p. p. č. 1118/9o výměře 171 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1118/9 
- p. p. č. 1122/2o výměře 178 m2ostatní plocha – jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
 1. s darováním nemovitých věcí Městu Kostelec nad Orlicí za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí 
Obdarovaný: Město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2zastavěná plocha a nádvoří dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1118/10 (dle geometrického plánu) 
- p. p. č. 1118/9o výměře 171 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

35 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1118/9 
- p. p. č. 1122/2o výměře 178 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se zřízením věcného práva zákazu zcizení k převáděným nemovitostem 
specifikovaným v odst. II. 1. po dobu 20-ti let 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/661/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darování nemovité věci Královéhradeckého kraje  

Pozemku: 
- část p. p. č. 815/4 o výměře cca 400 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu 
v k. ú. a obec Hostinné 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/662/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. 2374/1 v k.ú. a 

obci Dvůr Králové nad Labem s umístěním stavby "Plynovod pro průmyslovou zónu 
ZBOŽÍ", investorem stavby je Karsit Automotive, s.r.o. , dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

36 

USNESENÍ RK/10/663/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost nájemce spolku Mraveniště, z. s. o písemný souhlas pronajímatele k nutným 

opravám v pronajatém objektu Markoušovice č. p. 113 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 124/1 

jehož součástí je stavba Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost, v k. ú. 
Markoušovice a obec Velké Svatoňovice s provedením nutných oprav v objektu 
ve výši 86 351,- Kč dle předloženého seznamu v příloze důvodové zprávy pro 
účely projektu komunitního vzdělávacího centra spolku Mraveniště, z. s.  
Vlastník dotčené nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Nájemce: 
Mraveniště, z. s. 

 2. dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 21. 3. 2016 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
a podepsat dodatek k nájemní smlouvě dle bodu II. 2. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/664/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 
10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, budovy 
vrátnice a okolí, v rámci stavební akce "Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín" v rozsahu dle důvodové zprávy v celkové hodnotě 98.000 Kč s DPH.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1042 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, objekt k bydlení, 
- p. p. č. 309/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 20577 m2,  
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu. 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

37 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/665/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Náchod, která je užívána Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě nájemní smlouvy 
ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, 
pavilonu radiodiagnostiky v 1. PP budovy nemocnice Náchod spočívajícím ve 
vybudování nového pracoviště magnetické rezonance v rámci oddělení RDG v 
rozsahu dle důvodové zprávy, za podmínky že tato investiční akce bude finančně 
kryta dotací schválenou Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje v celkové výši 46 
mil. Kč. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 817 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Náchod, na LV č. 4935 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě. 
Vypořádání vynaložených nákladů 
V případě ukončení nájemního vztahu není Královéhradecký kraj (pronajímatel), 
vzhledem ke způsobu financování technického zhodnocení budovy, povinen uhradit 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. (nájemce) částku vynaloženou na zhodnocení 
budovy z poskytnuté dotace.  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/666/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ: 

u nájemní smlouvy na pronájem části budovy čp. 91 v obci Broumov Zdravotnickému 
holdingu KHK a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,7 %, což u nájmu nemovitostí Zdravotnickému holdingu KHK a. s. činí v roce 
2017 Kč 781,--. Čtvrtletní nájemné od IV. čtvrtletí 2017 činí Kč 112.285,--. 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

38 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/667/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o pachtu a provozování vodárenské infrastruktury mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Královéhradecká provozní, a.s. dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvu o pachtu a provozování vodárenské infrastruktury dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/668/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o výkonu zadavatelských činností prostřednictvím Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

ve věci veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce budovy E nemocnice Náchod 
- oprava fasády". 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat plnou 

moc, na základě které bude Oblastní nemocnice Náchod, a.s. oprávněna vykonávat 
zadavatelské činnosti ve věci veřejné zakázky dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/669/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uchováváním a zveřejňováním videozáznamu (včetně tlumočení do znakové řeči) z 

jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na internetových stránkách kraje, a 
to od zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje plánovaného na 19.6.2017. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

39 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit oznámení Úřadu pro ochranu osobních údajů v souladu § 16 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, záměr Královéhradeckého kraje uchovávat a zveřejňovat 
videozáznam z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve smyslu bodu I. 
termín:19.05.2017 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucími odboru kanceláře ředitele, zajistit po 
technické stránce uchovávání a zveřejňování videozáznamu (včetně tlumočení 
do znakové řeči) z jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 
internetových stránkách kraje, a to od zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje plánovaného na 19.6.2017, včetně zajištění provádění 
anonymizace daných záznamů v souladu s právními předpisy. 
termín:19.06.2017  

 

 
USNESENÍ RK/10/670/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, Ing. Romana Klímy, odbor Regionálního rozvoje, Terezy Nyklíčkové, tajemnice 
hejtmana Královéhradeckého kraje, Ivany Tomkové, odbor Kancelář hejtmana a 
Josefa Scháněla, řidiče na Zakarpatskou Ukrajinu termínu 15. – 18. 05. 2017, která se 
uskuteční z důvodu účasti na jednání s představiteli Ťačivského rajonu o možné 
budoucí spolupráci. 

 

 
USNESENÍ RK/10/671/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/384/2017 ze dne 28.3.2017 v části 

II., odst. 1 a nahrazuje ho zněním: 
u k l á d á 
1. ředitelům příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
bezodkladně zahájit provoz JEKIS a do 30. 6. 2017 v něm zajistit zpracování účetnictví 
organizace za období 1. 1. 2017 - 30. 6. 2017 
termín: 30. 6. 2017 
2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podat Centru pro 
regionální rozvoj ČR žádost o změnu projektu JEKIS pro Zdravotnickou záchrannou 
službu, spočívající v posunutí termínu spuštění produktivního provozu JEKIS k 01. 01. 
2018. 
termín: 15. 05. 2017 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

40 

 
USNESENÍ RK/10/672/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/10/673/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  JUDr. et Bc. Lukáše Korycha ředitelem příspěvkové organizace Centrum investic, 

rozvoje a inovací, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, Spisová 
značka: Pr 863 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, s účinností od 1. 7. 2017 

II.  s t a n o v u j e  
  mzdu JUDr. et Bc. Lukáši Korychovi, řediteli příspěvkové organizace Centrum investic, 

rozvoje a inovací v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, dle 
přílohy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit vyhotovení a předání 

- jmenovacího dekretu řediteli příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje 
a inovací  
- mzdového výměru řediteli příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a 
inovací  
termín:01.07.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit další kroky 
související s realizací usnesení 
termín:01.07.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 05. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/10/674/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru uzavřené dne 
25.8.2014 se společností JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / 
Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03 

 2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru uzavřené dne 25.8.2014 se 
společností JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, 
Hradec Králové 500 03, kterým se mění předmět smlouvy, termín, cena díla, 
platební podmínky, sankce, oprávněné osoby dle přílohy tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby a výkon autorského dozoru uzavřené dne 25.8.2014 se společností 
JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03 
dle bodu I. tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:05.05.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:03.05.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


